关于开展2019年基本医疗保险年度救助工作的通知
各部门：
为切实减轻我校患重大疾病教职工的经济负担，体现学校的人文关怀，根据《关于进一步提高省直医保待遇优化服务管理的通知》（辽医保发〔2019〕15号）文件精神，结合我校实际，经学校研究，决定对我校教职工中2019年患重大疾病且负担过重的人员给予适当救助，现就有关工作通知如下：
一、申报范围
我校参加省直机关事业单位基本医疗保险的职工，在一个自然年度内，参保人员罹患重大疾病且由于特殊原因未能持卡就医直接结算的符合省直医保政策规定的住院费用，即符合《辽宁省基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录》、《辽宁省基本医疗保险诊疗项目和医疗服务设施项目目录》规定范围，按以下标准予以支付：1万元以上的部分，救助比例60%，年度最高支付额度为15万元。
二、申报材料
申报人员将下述材料按顺序整理后交到所在部门（退休人员交至离退休处），由所在部门填写《东北大学申报基本医疗保险年度救助汇总表》，并于2020年3月9日至3月13日将全部材料报人事处社会保障办公室（综合楼1308室）。逾期未报，视为放弃申报。
（1）[image: image1.png]

附件1：东北大学申报基本医疗保险年度救助汇总表.doc；
（2）[image: image2.png]

附件2：辽宁省省直基本医疗保险年度救助申请表.xls，一式2份；
（3）社会保障卡或身份证复印件；
（4）有效的医疗收费票据（按照时间顺序粘贴完整）粘贴到[image: image3.png]

《基本医疗保险年度救助票据粘贴单》（附件3）.doc上；
（5）医疗费用明细清单；
（6）与申请救助相关的住院病历（加盖医院病案室专用印章）；
（7）[image: image4.png]

附件4：东北大学2019年基本医疗保险年度救助医疗费用收据明细表.xls，需同时上报电子版。
三、其他
1.申报材料由人事处社会保障办公室汇总整理后上报辽宁省社会保险事业管理中心审批。
2.联系人：宋佳臻，联系电话：83687386，电子信箱：songjiazhen@mail.neu.edu.cn。
3. 基本医疗保险年度救助工作，体现了学校对教职工的关怀。2019年基本医疗保险年度救助工作时间比较紧，希望各部门予以高度重视，积极配合，顺利完成申报工作。
                                                 人事处
                                              2020年1月13日